1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網站：www.sinobiopharm.com

（股份編號：1177）

自願公告
「洛索洛芬鈉凝膠貼膏」提交上市申請並獲得受理

中國生物製藥有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈，本集團研
發的「洛索洛芬鈉凝膠貼膏」已向中國國家藥品監督管理局提交上市申請並獲得受理，用於以下疾病
及症狀的消炎、鎮痛：如骨關節炎、肌肉痛、外傷所致腫脹疼痛等，外用，貼敷患處，一日一次，
一次一貼。

洛索洛芬鈉屬於苯丙酸類非甾體消炎藥，其作用機理是抑制環氧化酶，從而抑制花生四烯酸轉化成
前列腺素，具有消炎、解熱、鎮痛的作用，其作用範圍廣，見效快，特別是鎮痛作用較強。與其他
非甾體抗炎藥相比，洛索洛芬鈉為前體藥物，對胃腸道無明顯刺激作用，耐受性較好。本集團利用
其現代外用凝膠貼膏的技術平臺研發獲得的洛索洛芬鈉凝膠貼膏產品，在臨床試驗中顯示出療效顯
著、安全性高、與皮膚相容性好等特點，貼敷部位舒適性強，無撕揭痛感，無異味，無皮膚貼痕，
患者的順應性顯著提高。

2

洛索洛芬鈉凝膠貼膏是繼氟比洛芬凝膠貼膏、利多卡因凝膠貼膏後本集團的又一款重磅凝膠貼膏類
產品，進一步強化了本集團在鎮痛外科領域的產品管線。該產品有望成為國內第二個上市的洛索洛
芬鈉凝膠貼膏，打破國內洛索洛芬鈉凝膠貼膏市場獨家壟斷的局面，為廣大患者提供更多的治療選
擇。

承董事會命
中國生物製藥有限公司

主席
謝其潤

香港，二零二三年六月三十日

於本公告日期，本公司董事會包括七位執行董事，即謝其潤女士、謝炳先生、鄭翔玲女士、謝承潤
先生、謝炘先生、田舟山先生及李名沁女士以及五位獨立非執行董事，即陸正飛先生、李大魁先
生、魯紅女士、張魯夫先生及李國棟醫生。